
 

 

 

 

笑顔あふれる充実した２学期に☆ 

４１日間の夏休みが終わり、子供たちの笑顔と元気な歓声が戻ってきました。今年の夏は、猛

暑の日が続き、子供たちが楽しみにしていたプール開放も出来ず、残念な思いをしていたことと

思います。この夏休みで心も体も一回り大きく成長した子供たちと共に２学期も教職員一同、笑

顔あふれる湯野小学校の毎日をつくっていきたいと思います。 

保護者の皆様、地域のみなさまには、変わらぬご支援を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

＜お知らせとお礼＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜５年生のみなさん・CSの皆さん 

夏休み中の水やりありがとうございました＞ 

 夏休み中の水やりを５年生が当番制で行ってくれま

した。また、学校閉庁中は CSの方々が毎日交代で 

水やりのご協力をいただきました。 

改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№６ 発行 校長室 

令和５年８月３１日 

学校だより   

能美市立湯野小学校 

＜夏休み作品展お知らせ＞ 

夏休みの子供たちのがんばった成果をぜひご覧ください。 

 

１ 期間  ８月３１日（木）、９月１日（金） １６時～１７時 

２ 場所  １・２年図工室／３・４年理科室／５・６年家庭室 

３ その他 ・入場人数制限は行いません。 

      ・児童玄関からお入り下さい。 

４ お願い 児童は一度下校とします。学校で保護者の方を 

待つことはご遠慮下さい。 

 

＜１０／７（土）運動会＞ 

・午前中開催です。お弁当は必要ありません。 

・保護者の入場制限は行わない予定です。 

・代休は１０（火）を予定しています。 

・詳細は別紙の案内をご覧ください。 

＜PTA早朝奉仕作業、ありがとうございました＞ 

先週の日曜日、早朝からの奉仕作業にご協力ありがとう

ございました。PTA 保健体育委員会のお世話をいただい

た皆様はもとより、多くの保護者の皆様にご協力いただき

環境整備が進みました。 

 今後とも、PTA活動にご理解ご協力をお願いします。 


